

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	2.347.468,97	2.157.983,43	3.260.910,47	3.704.816,30	3.060.263,20	3.129.194,72	2.468.762,58
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	41.267,58	30.401,25	115.522,94	106.569,96	27.746,37	47.802,66	35.326,56
IPTU	17.340,50	5.277,35	3.209,29	4.987,39	4.444,18	8.489,75	560,59
ISS	21.032,58	21.103,27	29.604,63	27.531,76	17.836,09	20.957,31	25.125,68
ITBI	36,96	0,00	1.000,00	8.194,40	0,00	317,97	1.496,20
IRRF	601,94	2.113,64	77.235,96	62.614,41	2.338,42	13.186,47	2.503,92
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	2.255,60	1.906,99	4.473,06	3.242,00	3.127,68	4.851,16	5.640,17
Contribuições	52.251,59	47.609,84	51.864,97	52.533,04	48.899,14	53.975,14	47.494,35
Receita Patrimonial	3.786,16	5.299,34	4.975,51	7.193,71	5.927,18	6.201,69	5.805,35
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.786,16	5.299,34	4.975,51	5.632,84	5.927,18	6.201,69	5.805,35
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	1.560,87	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.244.443,53	2.068.782,33	3.080.149,59	3.524.272,60	2.975.294,65	3.006.743,38	2.371.847,41
Cota-parte do FPM	660.531,18	750.359,13	942.540,32	1.649.451,95	1.165.695,12	1.280.446,29	958.725,33
Cota-parte do ICMS	362.210,56	394.492,11	370.847,90	417.104,20	394.698,42	429.029,39	367.272,76
Cota-parte do IPVA	9.209,19	8.023,61	7.127,86	5.225,75	68.336,02	94.581,81	50.254,65
Cota-parte do ITR	303,37	832,97	32,50	8,88	0,00	80,70	998,28
Transferências da LC 87/96	967,77	967,77	967,77	967,77	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	1.582,27	1.605,98	1.541,85	1.857,86	1.496,82	1.584,47	541,98
Transferências do Fundeb	558.660,79	604.419,21	655.608,37	720.652,42	1.182.605,94	896.644,20	722.369,90
Outras transferências correntes	650.978,40	308.081,55	1.101.483,02	729.003,77	162.462,33	304.376,52	271.684,51
Outras receitas correntes	5.720,11	5.890,67	8.397,46	14.246,99	2.395,86	14.471,85	8.288,91
DEDUÇÕES (II)	206.960,76	231.256,20	264.611,54	315.859,70	326.045,17	361.144,42	275.558,49
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	206.960,76	231.256,20	264.611,54	315.859,70	326.045,17	361.144,42	275.558,49
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.140.508,21	1.926.727,23	2.996.298,93	3.388.956,60	2.734.218,03	2.768.050,30	2.193.204,09

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.933.322,39	2.926.937,68	2.713.032,54	3.331.303,47	2.557.849,98	34.591.845,73	34.458.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	143.699,54	33.660,95	91.445,18	71.551,44	74.187,70	819.182,13	1.071.000,00
IPTU	2.929,84	111,43	0,00	33.936,46	44.912,35	126.199,13	73.000,00
ISS	43.977,42	25.393,31	34.200,29	29.681,34	20.884,45	317.328,13	525.000,00
ITBI	200,00	80,00	2.179,60	1.120,00	1.298,00	15.923,13	35.000,00
IRRF	92.309,29	4.165,41	49.809,12	3.801,44	1.914,64	312.594,66	370.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	4.282,99	3.910,80	5.256,17	3.012,20	5.178,26	47.137,08	68.000,00
Contribuições	49.578,69	49.334,67	54.855,14	49.886,47	42.834,41	601.117,45	600.000,00
Receita Patrimonial	6.071,34	5.820,31	5.018,56	5.712,92	4.401,11	66.213,18	170.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	6.071,34	5.820,31	5.018,56	5.712,92	4.401,11	64.652,31	165.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.560,87	5.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
Transferências correntes	2.727.566,58	2.830.682,75	2.530.719,40	3.195.746,09	2.425.201,35	32.981.449,66	32.498.500,00
Cota-parte do FPM	935.342,06	1.200.348,56	945.511,93	1.292.984,01	943.790,18	12.725.726,06	13.930.000,00
Cota-parte do ICMS	457.065,08	384.443,49	377.970,35	472.351,36	412.137,89	4.839.623,51	4.500.000,00
Cota-parte do IPVA	43.130,53	46.674,25	34.414,99	18.408,48	10.430,38	395.817,52	400.000,00
Cota-parte do ITR	6,20	236,78	6,22	0,00	0,00	2.505,90	5.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.871,08	15.000,00
Transferências da LC 61/89	1.551,39	1.519,10	1.593,10	1.612,74	1.443,42	17.930,98	20.000,00
Transferências do Fundeb	982.383,55	804.376,61	859.442,20	734.111,31	723.663,22	9.444.937,72	9.000.000,00
Outras transferências correntes	308.087,77	393.083,96	311.780,61	676.278,19	333.736,26	5.551.036,89	4.628.500,00
Outras receitas correntes	6.406,24	7.439,00	30.994,26	8.406,55	11.225,41	123.883,31	112.500,00
DEDUÇÕES (II)	287.418,95	326.644,32	271.899,22	254.004,46	273.560,27	3.394.963,50	3.568.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	287.418,95	326.644,32	271.899,22	254.004,46	273.560,27	3.394.963,50	3.568.000,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>2.645.903,44</b>	<b>2.600.293,36</b>	<b>2.441.133,32</b>	<b>3.077.299,01</b>	<b>2.284.289,71</b>	<b>31.196.882,23</b>	<b>30.890.000,00</b>

Ceará  
Governo Municipal de Jaguaribara  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
4º bimestre de 2019 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

JOACY ALVES DOS SANTOS JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL

---

CONASP CONTABILIDADE ASSESSORIA E PROC  
CONTADOR

---

WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA  
Sec. de Planej. Administração e Finanças

---

GIOVANE EDUARDO DE ARAUJO  
GONTROLADOR E OUVIDOR GERAL